(Grifamos.)
		 Considerando a Portaria n. MF n. 2, de 17/01/2023 que estabeleceu como limite para interposição de Recurso de Ofício pelas Turmas de Julgamento das Delegacias da Receita Federal do Brasil de Julgamento (DRJ) o valor total superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), o Recurso deve ser conhecido.
		 Dada a admissibilidade do Recurso de Ofício, segue a análise dos pontos em que o crédito tributário não foi mantido em decisão de piso. 
		 2. Decadência das Contribuições Previdenciárias Patronais.
		 Conforme voto em 1ª instância:

[...]

(Grifamos.) 

Considerando a Portaria n. MF n. 2, de 17/01/2023 que estabeleceu como limite 

para interposição de Recurso de Ofício pelas Turmas de Julgamento das Delegacias da Receita 

Federal do Brasil de Julgamento (DRJ) o valor total superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 

reais), o Recurso deve ser conhecido. 

Dada a admissibilidade do Recurso de Ofício, segue a análise dos pontos em que o 

crédito tributário não foi mantido em decisão de piso.  

2. Decadência das Contribuições Previdenciárias Patronais. 

Conforme voto em 1ª instância: